
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ست. بنابراین، برای زنان در زمان تجرد ابتدا پدر     در قوانین ایران سرپرستی خانوار با مردان ا

شدن از خانواده پدری یا       ست. بنابراین، زنانی که پس از جدا  شوهر وی ا و پس از ازدواج با 

فوت به ناچار وظیفه نان آوری خانواده و پرورش پس از جدا شدددن از شددوهر، بر الار یا  یا 

سرپرست خانواده یا خانوار گفته می      صطاحا زنان  فرزندان را به تنهایی بر عهده می گیرند ا

شددود. هنینین، به زنانی که پدر یا شددوهرشددان به دلیل م یولیت یا از کارافتادگی قادر به   

 شود. ایفای وظایف سرپرستی نیستند نیز این لفظ ایا  می

در جوامع غربی و برخی جوامع شدددرقی که روابی بین زنان و مردان، خارج از ازدواج، مننو  

شنرده ننی شود با اصطاح مشابهی به نام مادران تنها هم مواجه هستیم که به زنانی ایا  

می شود که بدون ازدواج رسنی، بیه دار شده اند و پس از بارداری، رابطه خود را با شریک      

شان ق    سی  سالهای اخیر به دلایل    جن شور ایران نیز به ویژه در  طع کرده اند. این افراد در ک

مختیف در حال افزایش بوده است. زنانی که یی ازدواج موقت باردار شده اند و پس از پایان   

دوره ازدواج مت ه )موقت( متوجه بارداری شده ولی به شریک جنسی خود دسترسی ندارند       

 به حساب آورد.  را می توان جزو این گروه

زنان در بسددیاری از جوامع، ازجنیه ایران، از مهارتهای کسددک و کار، آموزش های عنومی و  

فرصددتهای شددنیی نسددیتا پایین تری نسددیت به مردان برخوردار هسددتند و در ف دان مردان  

خانواده، انتظار می رود میزان آسدددیک پییری آنها و یی ا آسدددیک پییری کل خانواده بالاتر 

سازمان     برود . صاحک نظران م ت دند غییه نگاه مردسالارانه در مدیریت جوامع، خانواده ها و 

ها، کار زنان را برای رقابت با مردان در شددرایی برابر دشددوارتر می سددازد و بنابراین نیاز به   

ست      ستی مالی و م نوی آن با زنان ا سرپر حنایت های دولتی و مردمی از خانواده هایی که 

 یر خانواده هاست. بیشتر از سا

سازمان          شامل  صیی  سازمان رفاهی ا سه  سازمان های غیردولتی و خیریه،  در ایران عاوه بر 

بهزیسددتی، کنیته امداد و بنیاد شددهید و امور ایرارگران تولی حنایت از این زنان و خانواده  

ضر با اف        ست که در حال حا شان را بر عهده دارند. لازم به ذکر ا ستی  سرپر زایش های تحت 

فرصت های شنیی برای زنان و امکان احراز مشاغل و پست های مدیریتی و نیز رواج کسک       

و کارهای اینترنتی زنان از است ال مالی نسیتا بالاتری نسیت به قیل برخوردار شده و انتظار   

می رود که سازمان های میکور مسیر کنک رسانی خود را به سنت تواننندسازی، به جای       

 دی و ن دی، تنییر دهند. کنک های مور
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